Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-130, Lagoa Santa/MG
 Fone: (031) 3688 1300

2º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 003/2022

Processo Licitatório n° 167/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 097/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS,
SOB DEMANDA, À PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, CONSTANDO
DE EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE INSTALAÇÃO DE REDE DE
TELECOMUNICAÇÃO (CABEAMENTO ESTRUTURADO E DE ENERGIA
ELÉTRICA), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no art. 65º § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, determina o apostilamento à Ata RP
nº 003/2022, firmada com a empresa C&R COMÉRCIO E SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM TELECOMUNICAÇÃO LTDA, para a alteração
da razão social e endereço da CONTRATADA, retroagindo seus efeitos a 18 de
fevereiro de 2022.

ONDE SE LÊ:

...” C&R COMÉRCIO E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM
TELECOMUNICAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.382.858/0001-47,
sediada na Rua Estrada de Jacarepaguá, nº 7.187, sala 503, parte Freguesia, Rio de
Janeiro/RJ – CEP: 22.753-033, neste ato representada por Matheus Ramos
Rodrigues Gomes, inscrito no CPF sob o nº 155.673.437-95 e CI nº 28.342.639-3,
expedida pelo Detran – RJ, “...

LEIA-SE:

...” C&R COMÉRCIO E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM
TELECOMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.382.858/0001-47,
sediada na Estrada Do Pau Ferro, nº 480, Bloco 03, Sala 323, Pechincha, Rio de
Janeiro/RJ, CEP 22.743-051, neste ato representada por Matheus Ramos Rodrigues
Gomes, inscrito no CPF sob o nº 155.673.437-95 e CI nº 28.342.639-3, Detran/RJ, “...

Lagoa Santa, 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

D4Sign 78970d00-aeb8-4fd6-b728-17f69b442c45 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-130, Lagoa Santa/MG
 Fone: (031) 3688 1300

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

D4Sign 78970d00-aeb8-4fd6-b728-17f69b442c45 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de maio de 2022, 09:01:14

2º TERMO DE APOSTILAMENTO - ATA RP Nº 003-2022 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 78970d00-aeb8-4fd6-b728-17f69b442c45

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

16 May 2022, 15:31:54
Documento 78970d00-aeb8-4fd6-b728-17f69b442c45 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-05-16T15:31:54-03:00

16 May 2022, 15:34:10
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-16T15:34:10-03:00

16 May 2022, 15:36:15
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-05-16T15:36:15-03:00

16 May 2022, 16:04:44
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 13216) -
Geolocalização: -19.6698349 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-05-16T16:04:44-03:00

16 May 2022, 16:18:41

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6698349 -43.8959607

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de maio de 2022, 09:01:14

NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 28352) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-05-16T16:18:41-03:00

16 May 2022, 17:28:26
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 60380) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-05-16T17:28:26-03:00

17 May 2022, 08:58:38
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43184) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-05-17T08:58:38-03:00

Hash do documento original
(SHA256):56a6f541b1143a7710ead12d9f59a14f8a37f2354c9a7cde406cf75fb3524bd4
(SHA512):22586d0b7f23f626a5d60db98ba0ae323760fd5cd9e4c7df2742ba1cb409ef926546e66465f3f0ff52e8736784502999c84dc9370ba9981e7ca4eaafab23e795

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-05-17T09:01:29-0300